
                                                                                                                                     PATVIRTINTA 
                                                                                                                               2013 m. spalio 25 d. 
                                                                                            LSU Rektoriaus įsakymu Nr. ISAK 254/B 

 

LIETUVOS SPORTO IR SVEIKATINIMO TRE ČIOJO AMŽIAUS 
UNIVERSITETO VEIKLOS NUOSTATAI 

 
 

I.  BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1.1. Lietuvos sporto ir sveikatinimo trečiojo amžiaus universitetas (toliau tekste - LSS TAU)  

veikia prie Lietuvos sporto universiteto Karjeros ir kompetencijų plėtotės centro.  

1.2. LSS TAU pagrindinė veiklos funkcija – užtikrinti vyresniojo amžiaus žmonių geresnę 

socialinę integraciją į visuomenę, skatinti jų efektyvų, produktyvų ir turiningą gyvenimą, 

palaikant jų darbingumą, fizinį aktyvumą, keliant žinių apie sveiką gyvenseną bei 

kultūros lygį, vykdyti neformalųjį vyresniojo amžiaus žmonių švietimą. 

1.3. LSS  TAU savo veiklą grindžia Lietuvos sporto universiteto Statutu, kitais Lietuvos 

Respublikos teisės aktais ir šiais nuostatais. 

1.4. LSS TAU veikla organizuojama pagal bendruomenių mokymosi poreikį Lietuvos 

sporto universitete arba kitose aplinkose. 

1.5. LSS TAU studijos trunka vienerius metus. Baigę LSS TAU studijas studentai 

(klausytojai) gauna garbės diplomus ir kitus neformalaus suaugusiųjų švietimo metu jų 

įgytas kompetencijas patvirtinančius pažymėjimus. 

 

II.  LSS TAU TIKSLAS IR UŽDAVINIAI 

 

2.1. LSS TAU veiklos tikslas – tenkinti viešuosius interesus vykdant visuomenei naudingą 

veiklą sporto, sveikatinimo, socialinėje, švietimo, mokslo ir kultūros  srityse.  

2.2. LSS TAU veiklos uždaviniai: 

2.2.1. sudaryti galimybę vyresniojo amžiaus žmonėms įgyti žinių, kurių jiems reikia arba reikės 

ateityje, visokeriopai remti vyresnio amžiaus žmonių geresnę socialinę integraciją į visuomenę, 

galimybių realizavimą ir jų aktyvų dalyvavimą visuomenės nuomonės formavimo ir sprendimų 

priėmimo procesuose; 

2.2.2. tirti vyresnio amžiaus žmonių mokymosi poreikius ir propaguoti kultūrinę ir visuomeninę 

patirtį sporto ir sveikatinimo srityse, skatinti bendravimą tarp kartų, paremtą solidarumo 

principais; 

2.2.3. propaguoti sportą ir sveikatinimo veiklas kaip priemonę sveikatai ir darbingumui 

palaikyti; 



 

 

2.2.4. teikiamomis sveikatos stiprinimo ir fizinio aktyvumo žiniomis padėti gerinti gyvenimo 

kokybę, būti fiziškai aktyviems ir darbingiems; 

2.2.5. sudaryti galimybę studijuoti LSU TAU dėstomus dalykus nuotoliniu būdu. 

2.2.6. organizuoti neformaliojo suaugusiųjų švietimo ir kvalifikacijos tobulinimo bei 

perkvalifikavimo renginius bei užsiėmimus (kursus, seminarus, paskaitas, konferencijas ir kt.), 

susitikimus su Lietuvos ir užsienio šalių specialistais, dėstytojais, mokytojais, gydytojais ir 

kitais visuomenės veikėjais; 

2.2.7. rengti arba siūlyti kitų parengtas neformaliojo suaugusiųjų švietimo ir kvalifikacijos 

tobulinimo bei perkvalifikavimo programas; 

2.2.8. organizuoti išvykas ir keliones, laisvalaikio renginius, skatinančius vyresnio amžiaus 

žmonių aktyvumą ir bendravimą; 

2.2.9. bendradarbiauti su Lietuvos Trečiojo amžiaus universitetais bei užsienio šalių 

giminingomis institucijomis; 

2.2.10. palaikyti ryšius su miestų ir rajonų savivaldos institucijomis ir atitinkamomis 

visuomeninėmis organizacijomis, Lietuvos universitetais, kolegijomis, profesinėmis mokyklomis, 

bendrojo lavinimo mokyklomis, muziejais, kultūros centrais, kelionių agentūromis ir kitomis 

organizacijomis.;  

2.2.11. skatinti tarptautinį bendradarbiavimą švietimo, socialinėje, kultūros ir sveikatinimo 

srityse; 

2.2.12. vykdyti kitą veiklą socialinėje, sveikatinimo bei kultūros srityse; 

2.2.13. organizuoti labdaros akcijas;.  

2.2.14. organizuoti rėmėjų (organizacijų) pagalbą TAU veiklai remti; 

2.2.15. organizuoti LSS TAU veiklos viešinimą. 

 

III.  LSS TAU STUDENTAI (KLAUSYTOJAI) 

 

3.1. LSS TAU studentais (klausytojais) gali tapti 50 metų amžiaus ir vyresni asmenys (gali būti 

priimami ir pageidaujantys studijuoti jaunesnio amžiaus asmenys), užpildę nustatytos formos 

anketą – prašymą LSS TAU Tarybos pirmininkui, kuriame nurodo LSS TAU siūlomus studento 

(klausytojo) pasirinktus studijuoti kursus. 

3.2. LSS TAU studentas (klausytojas), sumokėjęs 20 Lt stojamąjį mokestį, gauna LSS TAU 

studento (klausytojo) pažymėjimą, suteikiantį teisę dalyvauti LSS TAU organizuojamose 

veiklose. 



 

 

3.3. LSS TAU studentas (klausytojas) turi teisę naudotis inventoriumi ir patalpomis, skirtais 

LSS TAU studentų (klausytojų) užsiėmimams, lankytis LSU bibliotekos skaitykloje. 

3.4. LSS TAU studentas (klausytojas) turi teisę aktyviai dalyvauti LSS TAU veikloje, siūlyti ir 

prisidėti prie šios veiklos įvairiomis iniciatyvomis, suderinęs su LSS TAU Tarybos pirmininku. 

3.5. LSS TAU studentas (klausytojas), praleidęs daugiau negu 60 proc. paskaitų be 

pateisinamos priežasties, išbraukiamas iš LSS TAU studijuojančiųjų sąrašo. Šiuo atveju  

stojamasis mokestis jam  nėra grąžinamas. 

3.6. LSS TAU studentas (klausytojas) privalo laikytis šių nuostatų. 

3.7. LSS TAU studentas (klausytojas) gali išstoti iš LSS TAU, prieš 15 kalendorinių dienų raštu 

informavęs LSS TAU Tarybos  pirmininką. 

3.8. LSS TAU studentams (klausytojams), sėkmingai baigusiems/išklausiusiems LSS TAU 

siūlomus kursus, paskaitas bei užsiėmimus, išduodamas LSS TAU garbės diplomas ir kiti įgytas 

kompetencijas patvirtinantys pažymėjimai. 

  

IV.  LSS TAU STRUKTŪRA IR VALDYMAS 

 

4.1. LSS TAU aukščiausias valdymo organas – Taryba. Taryba savo veiklą atlieka remdamasi 

savanoriškos veiklos principais ir nuostatomis, reglamentuotomis LR Savanoriškos veiklos 

įstatymo. 

4.2. Tarybą sudaro: LSU rektorius (arba jo įgaliotas asmuo), LSS TAU pirmininkas, LSU 

rektoriaus deleguoti LSS TAU asmenys, Tarybos sekretorius;  

4.3. Tarybos narių funkcijos: 

4.3.1. aptarti LSS TAU studentų (klausytojų) mokymosi poreikius, nustatyti LSS TAU veiklų 

prioritetus ir sudaryti LSS TAU planus šioms veikloms realizuoti; 

4.3.2. įgyvendinti LSS TAU nuostatuose numatytus veiklos tikslus ir uždavinius, organizuoti ir 

vykdyti LSS TAU veiklas; 

4.3.3. keistis informacija ir bendradarbiauti su kitais LSU padaliniais, vykdant LSS TAU 

veiklas; 

4.3.4. keistis informacija ir bendradarbiauti su Lietuvos Trečiojo amžiaus universitetais bei 

kitomis organizacijomis bei įstaigomis; 

4.3.5. užtikrinti tinkamą LSS TAU studentų (klausytojų) mokymuisi aplinką; 

4.3.6. užtikrinti LSS TAU vykdomų veiklų atitikimą šiems nuostatams. 

4.4. Tarybos pirmininkas :  



 

 

4.4.1. atsako už LSS TAU nuostatuose nurodytų veiklų organizavimą ir šias veiklas 

organizuoja; 

4.4.2. teikia informaciją ir pasiūlymus dėl LSS TAU veiklos LSU rektoriui ir LSU Karjeros ir 

kompetencijų plėtotės centro vadovui bei derina LSS TAU vykdomas ir numatomas vykdyti 

veiklas, lėšų skyrimą šioms veikloms vykdyti su jais; 

4.4.3. kviečia LSS TAU Tarybos pasitarimus ir jiems pirmininkauja; 

4.4.4. pagal LSU rektoriaus įgaliojimą atstovauja LSU TAU , inicijuojant bei derinant LSS 

TAU veiklas su kitomis Lietuvos bei užsienio organizacijomis ir institucijomis. 

4.4.5. kontroliuoja LSU TAU skirtų materialinių vertybių ir lėšų tinkamą apskaitą ir 

panaudojimą LSS TAU veikloms vystyti. 

4.4.6. siekia įgyvendinti LSS TAU nuostatuose numatytus tikslus ir uždavinius; 

4.4.7. savo darbą organizuoja savarankiškai, derindamas jį su Taryba atsižvelgdamas į  studentų 

(klausytojų) pageidavimus; 

4.4.8. pateikia veiklos  ataskaitą Tarybos pasitarimuose; 

4.4.9. sudaro LSS TAU darbo planų grafikus, atsižvelgdamas į LSU resursus bei klausytojų 

pageidavimus. Darbo planai gali būti sudaromi ne trumpesniam  kaip 1 mėnesio laikotarpiui.  

Apie ruošiamus renginius informuoja Lietuvos sporto universiteto internetinio tinklalapio 

administratorių. 

4.4.10. pagal poreikį kviečia kvalifikuotus lektorius ar kitus specialistus; 

4.4.11. rengia ir teikia Tarybai arba siūlo kitų parengtas neformaliojo suaugusiųjų švietimo ir 

kvalifikacijos tobulinimo bei perkvalifikavimo programas, kurias galima realizuoti LSS TAU 

veiklose. 

4.4.12. kreipiasi į Tarybą dėl piniginių lėšų arba kitokios materialinės paramos suteikimo LSS 

TAU veikloms vykdyti (išvykoms, ekskursijoms, parodoms ir kt. organizuoti), kurios gali būti 

skiriamos Lietuvos sporto universiteto rektorato nutarimu;  

4.4.13. atsako už gautų materialinių lėšų ar kitokių materialinių vertybių tinkamą panaudojimą 

bei dokumentų įforminimą ir nustatyta tvarka jų pateikimą Tarybai. Pirmininkas, gavęs 

materialines lėšas ir nepateikęs lėšų išlaidų dokumentų, privalo gautas lėšas ar jų likutį grąžinti į 

LSU sąskaitą. Pirmininkas, atsisakantis pareigų, privalo visiškai atsiskaityti už materialines 

lėšas ar vertybes. 

4.4.14. pirmininko, dirbančio visuomeniniais pagrindais, atsakomybė apibrėžiama jo moraliniais 

įsitikinimais, Universiteto studentų (klausytojų) pagarba; 

4.4.15. LSS TAU Tarybos pirmininku, LSS TAU Tarybos nutarimu, gali būti paskirtas bet kuris 

savanoriškos veiklos principais sutinkantis dirbti asmuo, turintis reikalingą LSS TAU veikloms 



 

 

atlikti tinkamą išsilavinimą, kvalifikaciją, patirtį ar žinias ir sutinkantis eiti šias pareigas. 

Tarybos pirmininkas, nusprendęs atsisakyti pareigų, privalo raštu kreiptis į LSS TAU Tarybą, 

kuri ne vėliau kaip per vieną kalendorinį mėnesį išsprendžia klausimą dėl Tarybos pirmininko 

atsistatydinimo ir naujos kandidatūros pateikimo LSS TAU Tarybai tvirtinti. 

4.5. Tarybos sekretorius:  

4.5.1. vykdo LSS TAU Tarybos pirmininko pavedimus, susijusius su LSS TAU nuostatuose 

nurodytų veiklų vykdymu. 

4.5.2. įformina LSS TAU Tarybos pasitarimus protokoluose; 

4.5.3. Išrašo studento (klausytojo) pažymėjimus garbės diplomus ir kitus neformalaus 

suaugusiųjų švietimo metu jų įgytas kompetencijas patvirtinančius pažymėjimus. 

4.5.4. vykdo kitą einamąją LSS TAU veiklą (sudaro ir skelbia paskaitų ir užsiėmimų 

tvarkaraščius, renka informaciją apie studentų mokymosi, kultūrinius ir socialinius poreikius ir 

perduoda ją Tarybos pirmininkui. 

4.5.5. sekretoriumi Tarybos pirmininko teikimu gali būti Tarybos pasitarime paskirtas bet kuris 

savanoriškos veiklos principais sutinkantis dirbti ir eiti šias pareigas asmuo. Sekretorius, 

nusprendęs atsisakyti pareigų, privalo kreiptis į Tarybos pirmininką, kuris ne vėliau kaip per 

kalendorinį mėnesį išsprendžia klausimą dėl sekretoriaus atsistatydinimo ir naujos kandidatūros 

tvirtinimo Tarybos pasitarime. 

 

V. FINANSAVIMAS IR TURTAS 

 

5.1. TAU veikla gali būti finansuojama iš: 

5.1.1. Lėšų, numatytų LSU sąmatoje. 

5.1.2. projektų lėšų; 

5.1.3. paramos, rėmėjų lėšų, kitų juridinių ir fizinių asmenų įnašų. 

5.2. TAU savo veiklai vykdyti naudojasi LSU patalpomis, įranga, leidinių ir kitų dokumentų 

fondais bei kitu su jo veikla susijusiu turtu. 

 

VI. BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

6. LSS TAU steigiamas, reorganizuojamas ir likviduojamas LSU Rektoriaus įsakymu. LSS 

TAU veiklos nuostatai tvirtinami ir keičiami LSU Rektoriaus įsakymu. 

7. Pasiūlymus dėl LSS TAU veiklos tobulinimo gali teikti visi akademinės bendruomenės 

nariai. 


